
 

 

 

ПОСАДСКИЙ 
ВЕСТНИК 

2021 
октябрь, 11, 

понедельник, 
№ 45 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН  
 

 СĚНТĚРПУÇ ПОСЕЛЕНИЙĚН  
ЯЛ ХУТЛĂХĚ  

ЙЫШĂНУ 
2021.09.03. № 44/1 

Сентерпус ялĕ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОЛЬШЕШИГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 03.09.2021 № 44/1 

д. Большое Шигаево 
О мерах по реализации решения Собрания  
депутатов Большешигаевского сельского  
поселения «О внесении изменений в решение  
Собрания депутатов Большешигаевского  
сельского поселения Мариинско-Посадского  
района «О бюджете Большешигаевского  
сельского поселения Мариинско-Посадского  
района Чувашской Республики на 2021 год и  
на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
В соответствии с решением Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения от 25 декабря 2020 г. № 5/1 «О бюджете 

Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-
дов» администрация Большешигаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:  

1. Принять к исполнению бюджет Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов с учётом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Первочурашевского сельского посе-
ления от 25.08.2021 г. № С-17/4 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения Мариинско-
Посадского района «О бюджете Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов».  

2. Финансовому отделу администрации района внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Большешигаевского сельско-
го поселения Мариинско-Посадского района на 2021 год. Принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех предусмотренных 
расходов. 

3. Централизованной бухгалтерии Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет 
на 2021 год. Не допускать образования просроченной кредиторской задолжённости по расходным обязательствам. 
 
 
Глава Большешигаевского 
сельского поселения В.В.Иванов  
 
 

 
Чāваш Республикин 

Сēнтēрвāрри 
районēн администрацийē 

Й Ы Ш Ё Н У 
 № 

Сēнтēрвāрри хули 

  
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского  

района 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 06.10.2021 № 547 
г. Мариинский Посад 

О внесении изменения в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской 
Республики  
от 11.01.2021 г. № 11 «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в администрации Мари-
инско-Посадского района Чувашской Республики  
на 2021-2023 годы» 

 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 

2024 годы», в целях обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и организаций, а также создания эффективных условий недопущения коррупции в 
Мариинско-Посадском районе и достижения конкретных результатов, администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменение в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 11.01.2021 г. № 11 «О Плане мероприятий 

по противодействию коррупции в администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021-2023 годы» (далее План мероприятий по про-
тиводействию коррупции). 

2. Пункт 14 Плана мероприятий по противодействию коррупции изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами–начальника отдела организационной работы администрации 

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию. 

 
 
Глава администрации Мариинско - Посадского района В.Н. Мустаев 

Приложение к Постановлению  
администрации Мариинско-Посадского района 

Чувашской Республики  
от 06.10.2021 № 547 

 

№ 
пп 

Наименование мероприятия 
Срок  

исполнения 
Ответственное структурное 

подразделение 

 

1 2 3 4 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  2 

14 

а) направление муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции, на мероприятия по профессиональному развитию в области противо-

действия коррупции, в том числе на обучение по дополнительным профессиональным программам в 
области противодействия коррупции; 

б) участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связан-
ные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному разви-

тию в области противодействия коррупции; 
в) направление муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в 

проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, 
на мероприятия по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том чис-

ле на обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия 
коррупции. 

 

по мере необходимо-
сти 

 

Отдел организационной ра-
боты 

 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения Ма-
риинско-Посадского района «О бюджете Аксаринского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Собрание депутатов Аксаринского сельского поселения 

р е ш и л о: 
внести в решение Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 24.12.2020 года № 

9/3 «О бюджете Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
следующие изменения: 

1)  статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 5 

872,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 4 826,7 тыс. рублей; 
общий объем расходов бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 6 072,0 тыс. рублей;  
предельный объем муниципального долга Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 
верхний предел муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 1 янва-

ря 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Аксаринского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики 0,0 тыс. рублей; 

предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Рес-
публики в сумме 0,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 65,2 тыс. рублей».  
2) в статье 5: 
в части 1: 
в подпункте «а» слова «приложению 6» заменить словами «приложение 6, 6.3»; 
в подпункте «г» слова «приложению 9» заменить словами «приложение 9, 9.3»;  
в подпункте «е» слова «приложению 11» заменить словами «приложение 11, 11.3»; 
3) дополнить приложением 6.3 следующего содержания: 

Приложение 6.3 
к решению Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения "О бюджете Аксарин-
ского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Аксаринского сельского посе-
ления и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Акса-

ринского сельского поселения на 2021 год, предусмотренного приложением 6 к решению Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения «О 
бюджете Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-

дов» 
(тыс. рублей) 

 Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

всего 
Субсидии, 
субвенции 

за счет бюджета 
поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     199,6 - 199,6 

 
       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    2,0 - 2,0 

        

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   2,0 - 2,0 

        

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципаль-
ного управления" 

01 04 Ч500000000  2,0 - 2,0 

Обеспечение реализации государственной программы Чувашской 
Республики "Развитие потенциала государственного управления" 

01 04 Ч5Э0000000  2,0 - 2,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000  2,0 - 2,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200  2,0 - 2,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 04 Ч5Э0100200 200 2,0 - 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 04 Ч5Э0100200 240 2,0 - 2,0 

        

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    339,6 - 339,6 

     339,6 - 339,6 

Коммунальное хозяйство 05 02   339,6 - 339,6 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" 

05 02 А100000000  339,6 - 339,6 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

АКСАРИН ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
2021.10.04 25/1 №  

Аксарин ялě 
 

 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

04.10.2021 № 25/1 
д. Аксарино 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  3 

Подпрограмма "Развитие систем коммунальной инфраструктуры и 
объектов, используемых для очистки сточных вод" муниципальной 

программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 

05 02 А120000000  339,6 - 339,6 

Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения муници-
пальных образований" 

05 02 А120100000  339,6 - 339,6 

Капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных ба-
шен и водозаборных скважин) в населенных пунктах 

05 02 А1201SA010  339,6 - 339,6 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 02 А1201SA010 200 339,6 - 339,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 02 А1201SA010 240 339,6 - 339,6 

        

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    -142,0 - -142,0 

        

Благоустройство 05 03   -142,0 - -142,0 

Муниципальная программа "Формирование современной город-
ской среды на территории Чувашской Республики" 

05 03 А500000000  -142,0 - -142,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных тер-
риторий" муниципальной программы "Формирование современной 

городской среды на территории Чувашской Республики" 
05 03 А510000000  -142,0 - -142,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных 
пунктов Чувашской Республики" 

05 03 А510200000  -142,0 - -142,0 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 А510277400  -142,0 - -142,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 А510277400 200 -142,0 - -142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 03 А510277420 240 -142,0 - -142,0 

 
6) дополнить приложением 9.3 следующего содержания: 

Приложение 9.3 
к решению Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения "О бюджете Аксарин-
ского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Аксаринского сельского поселения и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Аксаринского сельского поселе-
ния Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год, предусмотренного приложением 9 к решению Собрания депутатов Аксаринского сель-

ского поселения «О бюджете Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов» 

 (тыс. рублей) 

 Наименование 

Целевая статья 
(государственные 
программы и не-
программные на-
правления дея-

тельности 

Группа 
(группа и 

подгруппа) 
вида рас-

ходов 

Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

 ВСЕГО     199,6 

       

1. 
Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства" 
А100000000    339,6 

1.1. 
Подпрограмма "Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, ис-
пользуемых для очистки сточных вод" муниципальной программы "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 
А120000000    339,6 

 
Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения муниципальных образова-

ний" 
А120100000    339,6 

 
Капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозабор-

ных скважин) в населенных пунктах 
А1201SA010    339,6 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
А1201SA010 200   339,6 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
А1201SA010 240   339,6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А1201SA010 240 05  339,6 

 Коммунальное хозяйство А1201SA010 240 05 02 339,6 

       

2. Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" Ч500000000    2,0 

2.1. 
Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики "Разви-

тие потенциала государственного управления" 
Ч5Э0000000    2,0 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    2,0 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    2,0 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
Ч5Э0100200 200   2,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
Ч5Э0100200 240   2,0 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  2,0 

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-

страций 
Ч5Э0100200 240 01 04 2,0 

       

3. 
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 

территории Чувашской Республики" 
А500000000    -142,0 

3.1. 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муници-
пальной программы "Формирование современной городской среды на территории 

Чувашской Республики" 
А510000000    -142,0 

 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской 

Республики" 
А510200000    -142,0 

 Реализация мероприятий по благоустройству территории А510277420    -142,0 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
А510277420 200   -142,0 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  4 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
А510277420 240   -142,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277420 240 05  -142,0 

 Благоустройство А510277420 240 05 03 -142,0 

 
5) дополнить приложением 11.3 следующего содержания: 

 
Приложение 11.3 

к решению Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения "О бюджете Аксарин-
ского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год, предусмот-
ренного приложением 11 к решению Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения «О бюджете Аксаринского сельского поселения Мариинско-

Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 (тыс. рублей) 

Наименование  
Главный рас-
порядитель 

Раздел Подраздел 

Целевая статья 
(государственные 
программы и не-
программные на-
правления дея-

тельности 

Группа 
вида 

расходов 

Сумма 

С учетом 
изменений 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 993     199,6 

  
     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 01    2,0 

       

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 
993 01 04   2,0 

       

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управ-
ления" 

993 01 04 Ч500000000  2,0 

Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики 
"Развитие потенциала государственного управления" 

993 01 04 Ч5Э0000000  2,0 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 04 Ч5Э0100000  2,0 

Обеспечение функций муниципальных органов 993 01 04 Ч5Э0100200  2,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

993 01 04 Ч5Э0100200 200 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 01 04 Ч5Э0100200 240 2,0 

       

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 993 05    339,6 

       

Коммунальное хозяйство 993 05 02   339,6 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 

993 05 02 А100000000  339,6 

Подпрограмма "Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, 
используемых для очистки сточных вод" муниципальной программы "Модерни-

зация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 
993 05 02 А120000000  339,6 

Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения муниципальных обра-
зований" 

993 05 02 А120100000  339,6 

Капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водоза-
борных скважин) в населенных пунктах 

993 05 02 А1201SA010  339,6 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

993 05 02 А1201SA010 200 339,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 05 02 А1201SA010 240 339,6 

       

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 993 05    -142,0 

       

Благоустройство 993 05 03   -142,0 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
на территории Чувашской Республики" 

993 05 03 A500000000  -142,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" му-
ниципальной программы "Формирование современной городской среды на тер-

ритории Чувашской Республики" 
993 05 03 А510000000  -142,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чу-
вашской Республики" 

993 05 03 А510200000  -142,0 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 993 05 03 А510277400  -142,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

993 05 03 А510277400 200 -142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 05 03 А510277420 240 -142,0 

 
6) приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чу-

вашской Республики на 2021 год изложить в следующей редакции: 
Приложение 13.3 

к решению Собрания депутатов  
Аксаринского сельского поселения "О бюджете Аксаринского сельского поселения Мариин-
ско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Аксаринского  

сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2021 год 
 (тыс.руб.) 

Код бюджетной 
классификации Российской Федерации 

Наименование Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 199,6 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  5 

 

в т.ч. не использованные по состоянию на 01.01.2021г. остатки межбюджетных 
трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Чувашской Рес-

публики бюджетам муниципальных районов форме субвенций, субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

 
0,0 

  на начало 2021г. 264,8 
  на отчетный период 65,2 

 
7) Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 
 
Глава Аксаринского сельского поселения А.А. Потемкина  

  
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

АКСАРИН ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ЯЛ ХУТЛĂХĚ  

ЙЫШĂНУ 
2021.09.28 51 № 

Аксарин ялě 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.09.2021 № 51 
деревня Аксарино 

О создании рабочей группы по вопросу обследования объектов водонапорных башен в д. Тузи, д. Щамалы для принятия решения о необхо-
димости дополнительных видов работ с целью безопасной эксплуатации новых водонапорных башен  

 
Администрация Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в соответствии с заключенными муниципаль-

ными контрактами № 0115300023821000131 от «24» сентября 2021 года «Капитальный ремонт водонапорной башни деревни Тузи Аксаринского сельского по-
селения Мариинско-Посадского района», № 0115300023821000132 от «24» сентября 2021 года «Капитальный ремонт водонапорной башни деревни Щамалы 
Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района»,  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Создать рабочую группу по вопросу обследования объектов водонапорных башен в д. Тузи, д. Щамалы для принятия решения о необходимости дополнительных ви-

дов работ с целью безопасной эксплуатации новых водонапорных башен в следующем в составе: 
- Потемкина Алина Алексеевна - глава Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики; 
- Тихонова Ольга Игоревна - начальник отдела градостроительства и развития общественный инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского 

района Чувашской Республики (по согласованию); 
- Данилов Игорь Валериевич - заместитель начальника отдела градостроительства и развития общественный инфраструктуры администрации Мариин-

ско-Посадского района Чувашской Республики (по согласованию); 
- Богданова Алена Владиславовна – зав. сектором по размещению заказов для муниципальных нужд администрации Мариинско-Посадского района Чу-

вашской Республики (по согласованию); 
- Цветкова Ольга Владимировна - начальник отдела юридической службы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (по со-

гласованию). 
 
 
Глава Аксаринского сельского поселения А.А. Потемкина 
 
 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН  

 
ЧАНКАССИ ПОСЕЛЕНИЙĚН  

АДМИНИСТРАЦИЙĚ  
ЙЫШĂНУ 

2021.10.06 34№ 
Чанкасси ялĕ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.10. 2021 №34  
деревня Кугеево 

О мерах по реализации решения Собрания  
депутатов Кугеевского сельского поселения  
«О внесении изменений в решение Собрания  
депутатов Кугеевского сельского поселения  
Мариинско-Посадского района «О бюджете  
Кугеевского сельского поселения Мариинско- 
Посадского района Чувашской Республики  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023  
годов» 

 
В соответствии с решением Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения от 25 декабря 2020 г. № 10 «О бюджете Кугеевского сельского посе-

ления Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Кугеевского сельского посе-
ления п о с т а н о в л я е т:  

1. Принять к исполнению бюджет Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов с учётом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения от 27.09.2021 г. № 45 «О внесении из-
менений в решение Собрания депутатов Кугеевского сельского поселения Мариинско-Посадского района «О бюджете Кугеевского сельского поселения Мари-
инско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».  

2. Финансовому отделу администрации района внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Кугеевского сельского поселения Мариинско-
Посадского района на 2021 год. Принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех предусмотренных расходов. 

4. Централизованной бухгалтерии Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет на 2021 год. Не до-
пускать образования просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам. 
 
Глава Кугеевского 
сельского поселения М.В.Мельникова  
 
  

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН  
 

АКСАРИН ПОСЕЛЕНИЙĚН  
ЯЛ ХУТЛĂХĚ  

ЙЫШĂНУ 
2021.10.08. 52 № 

Аксарин ялĕ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
08.10. 2021 № 52 

деревня Аксарино 
О мерах по реализации решения Собрания  
депутатов Аксаринского сельского поселения  
«О внесении изменений в решение Собрания  
депутатов Аксаринского сельского поселения  
Мариинско-Посадского района «О бюджете  



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  6 

Аксаринского сельского поселения  
Мариинско-Посадского района Чувашской  
Республики на 2021 год и на плановый  
период 2022 и 2023 годов» 

 
В соответствии с решением Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения от 24 декабря 2020 г. № 9/3 «О бюджете Аксарин-

ского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» админист-
рация Аксаринского сельского поселения  
п о с т а н о в л я е т:  

1. Принять к исполнению бюджет Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов с учётом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения от 
04.10.2021 г. № 25/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района «О 
бюджете Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов».  

2. Финансовому отделу администрации района внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Аксаринского сельского посе-
ления Мариинско-Посадского района на 2021 год. Принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех предусмотренных расхо-
дов. 

4. Централизованной бухгалтерии Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет 
на 2021 год. Не допускать образования просроченной кредиторской задолжённости по расходным обязательствам. 
 
 
Глава Аксаринского 
сельского поселения А.А. Потемкина 
 
 

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СЕНТЕРВАРРИ РАЙОНĚ  

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН  

КАРАПАШ ПОСЕЛЕНИЙĚН  
АДМИНИСТРАЦИЙЕ 

ЙЫШĂНУ 
 2021. 10. 07. № 45 

 Карапаш ялě 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 КАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07. 10. 2021 № 45 

деревня Карабаши 
О внесении изменений в постановление  
администрации Карабашского сельского 

 поселения Мариинско-Посадского района  
Чувашской Республики от 16.02.2021 г. № 1 

 «Об утверждении Плана мероприятий  
администрации Карабашского сельского 

поселения по противодействию коррупции 
на 2021 год» 

 

 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 

2024 годы», в целях обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и организаций, а также создания эффективных условий недопущения коррупции в 
Мариинско-Посадском районе и достижения конкретных результатов, администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 
1.Внести изменение в постановление администрации Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 16.02.2021 г. 
№ 1 «Об утверждении Плана мероприятий администрации Карабашского сельского поселения по противодействию коррупции на 2021 год» (далее План меро-
приятий по противодействию коррупции). 
2.Пункт 1.7 раздела 1 Плана мероприятий по противодействию коррупции изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-эксперта администрации Карабашского сельского поселения Ма-
риинско-Посадского района Чувашской Республики. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации в муниципальной газете "Посадский вест-
ник". 
 
 
И.о.главы администрации  
Карабашского сельского поселения М.Ф.Жандарова 
 

Приложение к Постановлению  
администрации Карабашского  

сельского поселения  
Мариинско-Посадского района 

Чувашской Республики  
от 07.10.2021 № 45 

 

Мероприятия  
 противодействию коррупции 

Срок  
выполнения 

Ответственные  
исполнители 

Ожидаемые результаты 
 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  7 

1.7 а) направление муниципальных служа-
щих, в должностные обязанности которых 
входит участие в противодействии корруп-
ции, на мероприятия по профессионально-

му развитию в области противодействия 
коррупции, в том числе на обучение по до-

полнительным профессиональным про-
граммам в области противодействия кор-

рупции; 
б) участие лиц, впервые поступивших на 
муниципальную службу и замещающих 

должности, связанные с соблюдением ан-
тикоррупционных стандартов, в мероприя-

тиях по профессиональному развитию в 
области противодействия коррупции; 

в) направление муниципальных служащих, 
в должностные обязанности которых вхо-

дит участие в проведении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд, на меро-

приятия по профессиональному развитию в 
области противодействия коррупции, в том 

числе на обучение по дополнительным 
профессиональным программам в области 

противодействия коррупции. 
 

По мере необходимости Глава поселения 
профессиональное развитие 
в области противодействия 

коррупции 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН  
 

ПРИВОЛЖСКИН ПОСЕЛЕНИЙĚН  
ЯЛ ХУТЛĂХĚ  

ЙЫШĂНУ 
05 октября 2021г. №49 

Нерядово ялĕ 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 05 октября 2021г. №49  

деревня Нерядово 
О мерах по реализации решения Собрания  
депутатов Приволжского сельского поселения  
«О внесении изменений в решение Собрания  
депутатов Приволжского сельского поселения  
Мариинско-Посадского района «О бюджете  
Приволжского сельского поселения Мариинско- 
Посадского района Чувашской Республики  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023  
годов» 

В соответствии с решением Собрания депутатов Приволжского сельского поселения от 25 декабря 2025 г. № С-6/1 «О бюджете При-
волжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» адми-
нистрация Приволжского сельского поселения  
п о с т а н о в л я е т:  

1. Принять к исполнению бюджет Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов с учётом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Приволжского сельского поселения от 
30.09.2021 г. № С-12/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района 
«О бюджете Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов».  

2. Финансовому отделу администрации района внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Приволжского сельского по-
селения Мариинско-Посадского района на 2021 год. Принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех предусмотренных рас-
ходов. 

4. Централизованной бухгалтерии Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет 
на 2021 год. Не допускать образования просроченной кредиторской задолжённости по расходным обязательствам. 
 
 
Глава Приволжского 
сельского поселения Э.В. Чернов  
 

  

Чăваш Республикинчи 
Сĕнтĕрвăрри хула поселенийĕн администрацийĕ 

ЙЫШАНУ 
 №  

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

 

Чувашская Республика 
Администрация 

Мариинско-Посадского 
городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06.10.2021 № 219 

город Мариинский Посад 
 

 О внесении изменения в постановление администрации Мариинско-Посадского городского поселе-
ния от 30.12.2020 № 275 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в ад-
министрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чуваш-

ской Республики на 2021-2023 годы 

 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 

2024 годы», в целях обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и организаций, а также создания эффективных условий недопущения коррупции в 
Мариинско-Посадском городском поселении и достижения конкретных результатов, администрация Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменение в постановление администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Респуб-

лики от 30.12.2020 № 275 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Мариинско-Посадского городского поселения 
Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021-2023 годы» (далее – План мероприятий по противодействию коррупции). 

2. Пункт 3.4 раздела 3 Плана мероприятий по противодействию коррупции считать пунктом 3.3 и изложить в редакции, согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мариинско-Посадского городского поселения. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Посадский 

вестник». 
Глава администрации В.В.Сыройкин 
  



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  8 

 Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 
Мариинско-Посадского городского поселения 

 от 06.10.2021 № 219 
План мероприятий по противодействию коррупции  

в администрации Мариинско-Посадского городского поселения 
Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021-2023 год 

3. АНТИКОРРУПЦИОННОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

3.3 

а) направление муниципальных служащих, в должностные 
обязанности которых входит участие в противодействии 

коррупции, на мероприятия по профессиональному разви-
тию в области противодействия коррупции, в том числе на 

обучение по дополнительным профессиональным про-
граммам в области противодействия коррупции; 

б) участие лиц, впервые поступивших на муниципальную 
службу и замещающих должности, связанные с соблюде-
нием антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по 

профессиональному развитию в области противодействия 
коррупции; 

в) направление муниципальных служащих, в должностные 
обязанности которых входит участие в проведении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд, на мероприятия по профессио-

нальному развитию в области противодействия коррупции, 
в том числе на обучение по дополнительным профессио-
нальным программам в области противодействия корруп-

ции. 
 

По мере необходимости 
 Глава администрации, главный специалист-

эксперт по кадровым вопросам 

 
 
 

Чаваш Республикинчи 
Сĕнтĕрвăрри хулин 

хутлĕхĕн депутачĕсен 
пухĕвĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
№  

Сĕнтĕрвăрри хули 

 
 

Чувашская Республика 
Собрание депутатов 

Мариинско-Посадского 
городского поселения 

РЕШЕНИЕ 
 07.10.2021 № С-17/03 
г. Мариинский Посад 

О внесении изменений в решение  
Собрания депутатов Мариинско- 
Посадского городского поселения Мариинско- 
Посадского района «О бюджете Мариинско- 
Посадского городского поселения Мариинско- 
Посадского района Чувашской Республики  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

Собрание депутатов Мариинско-Посадского городского поселения 
р е ш и л о: 

внести в решение Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 
24.12.2020 года № С-05/02 «О бюджете Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

4) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 

2021 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в 

сумме 128 194,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 109 883,2 тыс. рублей; 
общий объем расходов бюджета Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 145 933,0 

тыс. рублей; 
предельный объем муниципального долга Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 0,0 

тыс. рублей; 
верхний предел муниципального внутреннего долга Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Мариинско-Посадского городского поселения 
Мариинско-Посадского района Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей; 

предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чу-
вашской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в 17 738,1 тыс. 
рублей.»; 

5) в статье 4: 
в части 1 слова «приложению 4» заменить словами «приложениям 4, 4.6»; 
6) в статье 5: 
в части 1: 
в подпункте «а» слова «приложению 6» заменить словами «приложение 6, 6.6»; 
в подпункте «г» слова «приложению 9» заменить словами «приложение 9, 9.6»;  
в подпункте «е» слова «приложению 11» заменить словами «приложение 11, 11.6»; 

 4) дополнить приложением 4.6 следующего содержания: 
Приложение 4.6 

к решению Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения 
"О бюджете Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района 

Чувашской Республики на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

ИЗМЕНЕНИЕ 
прогнозируемых объемов поступлений доходов в бюджет Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской 

Республики на 2021 год, предусмотренного приложением 4 к решению Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения «О бюджете 
Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» 
 

Коды бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации 

Наименование доходов 
Сумма  

(тыс. руб) 

100 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы, всего 200,0 
   

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ, всего 200,0 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  9 

 из них:  

103 02231 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-

новленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации) 

178,3 

103 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Федерации) 

21,7 

ИТОГО  200,0 
 

5) дополнить приложением 6.6 следующего содержания: 
Приложение 6.6 

к решению Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения 
"О бюджете Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района 

Чувашской Республики на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 ИЗМЕНЕНИЕ 
распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Мариинско-Посадского город-
ского поселения и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюд-

жета Мариинско-Посадского городского поселения на 2021 год, предусмотренного приложением 6 к решению Собрания депутатов Мариинско-
Посадского городского поселения «О бюджете Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 (тыс. рублей) 

 Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

всего 
Субсидии, суб-

венции 

за счет бюд-
жета поселе-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        
ВСЕГО     200,0 - 200,0 

 
       

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    200,0 - 200,0 
        

Благоустройство 05 03   200,0 - 200,0 
Муниципальная программа "Формирование современной го-

родской среды на территории Чувашской Республики" 
05 03 А500000000  200,0 - 200,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных 
территорий" муниципальной программы "Формирование совре-
менной городской среды на территории Чувашской Республики" 

05 03 А510000000  200,0 - 200,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных 
пунктов Чувашской Республики" 

05 03 А510200000  200,0 - 200,0 

Уличное освещение 05 03 А510277400  -529,0 - -529,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 А510277400 200 -529,0 - -529,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

05 03 А510277400 240 -529,0 - -529,0 

Организация и содержание мест захоронений 05 03 А510277430  -58,9 - -58,9 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 А510277430 200 -58,9 - -58,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

05 03 А510277430 240 -58,9 - -58,9 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 05 03 А5102S0851  787,9 - 787,9 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 А5102S0851 200 787,9 - 787,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 

05 03 А5102S0851 240 787,9 - 787,9 

        
 

6) дополнить приложением 9.6 следующего содержания: 
Приложение 9.6 

к решению Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения 
"О бюджете Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района 

Чувашской Республики на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

ИЗМЕНЕНИЕ 
распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мариинско-Посадского городского поселения и непро-
граммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюдже-

та Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 
 на 2021 год, предусмотренного приложением 9 к решению Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения «О бюджете Мариин-

ско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 (тыс. рублей) 

 Наименование 

Целевая статья (го-
сударственные про-

граммы и непро-
граммные направле-
ния деятельности) 

Группа 
вида  

расхода 
Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

 Всего     200,0 
       

1. 
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

на территории Чувашской Республики" 
А500000000    200,0 

1.1. 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" му-
ниципальной программы "Формирование современной городской среды на тер-

ритории Чувашской Республики" 
А510000000    200,0 

 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чу-

вашской Республики" 
А510200000    200,0 

 Уличное освещение А510277400    -529,0 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  10 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
А510277400 200   -529,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
А510277400 240   -529,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05  -529,0 
 Благоустройство А510277400 240 05 03 -529,0 
 Организация и содержание мест захоронений А510277430    -58,9 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
А510277430 200   -58,9 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
А510277430 240   -58,9 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277430 240 05  -58,9 
 Благоустройство А510277430 240 05 03 -58,9 
 Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий А5102S0851    787,9 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
А5102S0851 200   787,9 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
А5102S0851 240   787,9 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А5102S0851 240 05  787,9 
 Благоустройство А5102S0851 240 05 03 787,9 
       

 
7) дополнить приложением 11.6 следующего содержания: 

Приложение 11.6 
к решению Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения "О бюджете 

Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской  
Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

ИЗМЕНЕНИЕ 
ведомственной структуры расходов бюджета Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 
2021 год, предусмотренного приложением 11 к решению Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения «О бюджете Мариинско-

Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

Наименование 
Главный рас-
порядитель 

Раздел Подраздел 

Целевая статья (госу-
дарственные про- 

граммы и непрограм- 
мные направления дея-

тельности) 

Группа 
вида 

расходов 

Сумма,  
тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

       
ВСЕГО      200,0 

       
Администрация Мариинско-Посадского городского поселения Мариин-

ско-Посадского района Чувашской Республики 
 

993 
    200,0 

 
      

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 993 05    200,0 
       

Благоустройство 993 05 03   200,0 
Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды на территории Чувашской Республики" 
993 05 03 А500000000  200,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" 
муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 

территории Чувашской Республики" 
993 05 03 А510000000  200,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов 
Чувашской Республики" 

993 05 03 А510200000  200,0 

Уличное освещение 993 05 03 А510277400  -529,0 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
993 05 03 А510277400 200 -529,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

993 05 03 А510277400 240 -529,0 

Организация и содержание мест захоронений 993 05 03 А510277430  -58,9 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
993 05 03 А510277430 200 -58,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

993 05 03 А510277430 240 -58,9 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 993 05 03 А5102S0851  787,9 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
993 05 03 А5102S0851 200 787,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

993 05 03 А5102S0851 240 787,9 

       
 

8) приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района 
Чувашской Республики на 2021 год изложить в следующей редакции: 

Приложение 14.6 
к решению Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения "О бюджете Мариинско-

Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской  
 Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 год 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мариинско-Посадского  
городского поселения Мариинско-Посадского района на 2021 год 

 (тыс.руб.) 

Код бюджетной 
классификации Российской Федерации 

Наименование Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 17 738,1 

 

в т.ч. не использованные по состоянию на 01.01.2021 г. остатки межбюджетных 
трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Чувашской Республики 
бюджетам муниципальных районов форме субвенций, субсидий и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение 

14 106,7 

  на начало 2021 г. 17 738,1 
  на отчетный период  0,0 
 Итого 17 738,1» 

  
9) Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  11 

Глава Мариинско-Посадского городского поселения  
Мариинско-Посадского района П.Н.Михайлов  

  
  
 

Чаваш Республикинчи 
Сĕнтĕрвăрри хулин 

хутлĕхĕн депутачĕсен 
пухĕвĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
№  

Сĕнтĕрвăрри хули 

 
 

Чувашская Республика 
Собрание депутатов 

Мариинско-Посадского 
городского поселения 

РЕШЕНИЕ 
 07.10.2021 № С-17/04 
г. Мариинский Посад 

О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Мариинско-Посадского город-
ского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики дополнительным нормативом от-
числений от налога на доходы физических лиц 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 

№ 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» 
Собрание депутатов Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики р е ш и л о: 
1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Мариинско-Посадского городского поселения 

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2022 год и на пла-
новый период 2023 и 2024 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в 2022 году в бюджет Мариинско-Посадского 
городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики – 1,0 процента от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидиро-
ванный бюджет Чувашской Республики от указанного налога. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Посадский вестник». 
  
Глава Мариинско-Посадского 
городского поселения – Председатель 
Собрания депутатов Мариинско-Посадского  
городского поселения П.Н.Михайлов 
  
 

О внесении изменений в  
Устав Мариинско-Посадского  
городского поселения Мариинско- 
Посадского района Чувашской Республики 

 
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» Собрание депутатов Ма-
риинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Устав Мариинско-Посадского городского поселения, принятый решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения 
от 14.11.2005 № С-03/1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения от 22 мая 2006 года № С-
09/01; от 19 июня 2007 года № С-21/01; от 10 марта 2010 года № 49/01; от 25 мая 2010 года № 52/01; от 17 февраля 2011 года № С-10/1; от 17 ноября 2011 года 
№ С-20/1; от 6 марта 2012 года № С-28/1; от 2 декабря 2014 г. № С-68/02;  от 15 октября 2015 г. № С-02/05;  от 6 июля 2017 г. № С-33/06; от 14 декабря 2018 г. 
№ С-56/01; от 16 апреля 2019 г. № С-60/01; от 5 сентября 2019 г. № С-64/02; от 11 ноября 2020 г. № С-04/01; от 30 марта 2021 г. № С- 08/01) следующие изме-
нения: 

1) статью 6 дополнить частью 4.1 следующего содержания: 
«4.1 Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые 

связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального 
контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы 
(далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения 
обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации». »; 

2) в статье 7: 
а) в пункте 5 части 1 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»; 
б) в пункте 18 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустрой-

ства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объек-
тов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»; 

в) пункт 36 изложить в следующей редакции: 
«36) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»; 
3) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 
«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьяне-

ния.»; 
4) статью 8.1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 8.1. Муниципальный контроль. 
1. Органы местного самоуправления Мариинско-Посадского городского поселения организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдени-

ем требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды кон-
троля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, ус-
тановленных федеральными законами, законами Чувашской Республики. 

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государст-
венном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.»; 

5) пункт 9 части 7 статьи 21 изложить в следующей редакции: 
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (поддан-
ства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранно-
го государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Феде-
рации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

6) абзац девятый части 1 статьи 35 изложить в следующей редакции: 
«з) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (поддан-
ства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранно-
го государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Феде-
рации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

7) пункт 9 части 6 статьи 38 изложить в следующей редакции: 
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (поддан-

Чаваш Республикинчи 
Сĕнтĕрвăрри хулин 

хутлĕхĕн депутачĕсен 
пухĕвĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
№  

Сĕнтĕрвăрри хули 

 
 

Чувашская Республика 
Собрание депутатов 

Мариинско-Посадского 
городского поселения 

РЕШЕНИЕ 
07.10.2021 № 17/01  

г. Мариинский Посад 

http://zakon.scli.ru/
http://zakon.scli.ru/
http://zakon.scli.ru/
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F7CE62A-E72B-4CC7-B2F2-77938D08378F
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3640A770-7709-4868-9AF6-29C575A1A8F6
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=25FD949D-9610-4797-A433-A43F29269241
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B40DBDBE-EA1C-402B-B54D-2D4B85F1B8FA
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B40DBDBE-EA1C-402B-B54D-2D4B85F1B8FA
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4EE0653F-6ED1-487D-97D4-A463E8EBC432
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8328837A-E25B-4242-BCB2-BA70D9D35443
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BB969CCC-C981-4423-901B-ED294DF3F21D
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1143B8BE-5632-4DD0-AE2E-F02777252CE7


Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  12 

ства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранно-
го государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Феде-
рации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

8) статью 39 дополнить частью 2.1 следующего содержания: 
«2.1. Глава местной администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта обязан сообщить в письменной форме главе Мариинско-

Посадского городского поселения о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или при-
обретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоян-
ное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее 
пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (под-
данства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»; 

9) часть 5 статьи 61 изложить в следующей редакции: 
«5. Устав Мариинско-Посадского городского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Мариинско-

Посадского городского поселения подлежат опубликованию в печатном средстве массовой информации – муниципальной газете «Посадский вестник» в тече-
ние 7 дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муни-
ципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в 
устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 
6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».» .  

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в печатном средстве массовой инфор-
мации – муниципальной газете «Посадский вестник». 

  
Глава Мариинско-Посадского 
городского поселения – Председатель 
Собрания депутатов Мариинско-Посадского  
городского поселения П.Н.Михайлов  

Сведения 
о численности муниципальных служащих и фонде оплаты труда, 
финансируемых за счет бюджета Мариинско-Посадского района 

за 9 месяцев 2021 года 
 

 
Наименование учреждения 

Численность муниципальных служащих (человек) Фонд оплаты труда (в тыс. рублях) 

утверждено по штатному 
расписанию 

фактически замещено на 
отчетную дату 

 
план 

 
факт 

Администрация Мариинско-Посадского района 
 

32 
 

30 
 

7 100,0 
 

7 061,8 
Контрольно-счетный орган Мариинско-Посадского 

района 
 
1 

 
1 

 
300,0 

 
294,5 

Отдел образования администрации Мариинско-
Посадского района 

 
3 

 
2 

 
630,0 

 
615,7 

Отдел культуры и социального развития админи-
страции Мариинско-Посадского района 

 
4 

 
4 

 
830,0 

 
824,1 

Финансовый отдел администрации Мариинско-
Посадского района 

 
9 

 
8 

 
1 800,0 

 
1 733,6 

     
 
И.о. начальника финансового отдела 
Администрации Мариинско- 
Посадского района Н.М.Яковлев  
 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН  
 

ПРИВОЛЖСКИН ПОСЕЛЕНИЙĚН  
ЯЛ ХУТЛĂХĚ  

ЙЫШĂНУ 
29 сентября 2021. № 48  

Нерядово ялĕ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29 сентября 2021 г. № 48 

деревня Нерядово 
О мерах по реализации решения Собрания  
депутатов Приволжского сельского поселения  
«О внесении изменений в решение Собрания  
депутатов Приволжского сельского поселения  
Мариинско-Посадского района «О бюджете  
Приволжского сельского поселения Мариинско- 
Посадского района Чувашской Республики  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023  
годов» 

 
В соответствии с решением Собрания депутатов Приволжского сельского поселения от 25 декабря 2025 г. № С-6/1 «О бюджете При-

волжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» адми-
нистрация Приволжского сельского поселения  
п о с т а н о в л я е т:  

1. Принять к исполнению бюджет Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов с учётом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Приволжского сельского поселения от 
14.09.2021 г. № С-11/2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района 
«О бюджете Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов».  

2. Финансовому отделу администрации района внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Приволжского сельского по-
селения Мариинско-Посадского района на 2021 год. Принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех предусмотренных рас-
ходов. 

4. Централизованной бухгалтерии Мариинско-Посадского района внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет 
на 2021 год. Не допускать образования просроченной кредиторской задолжённости по расходным обязательствам. 
 
 
Глава Приволжского 
сельского поселения Э.В. Чернов  

  
 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  13 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  14 

 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  15 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  16 

 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  17 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  18 

 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  19 

 



Посадский вестник № 45, 11.10.2021 г.  20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Муниципальная газета «Посадский вестник» 
Адрес редакции и издателя: 

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47 
E-mail: marpos@cap.ru 

Учредители – муниципаль-
ные образования Мариинско-

Посадского  
района 

Главный редактор: Л.Н. Хлебнова 
Верстка: А.В. Максимова 

Тираж 30 экз.  
Формат А3 

mailto:marpos@cap.ru

